
Kontakstellen Flüchtlings- und Integrationsberatung, Migrationsberatung

Stadt und Landkreis Rosenheim

AWO , BRK,  Caritas,  Diakonie

Flüchtlings und Integrationsberatung

Karanja, Peter

Kuschnereit, Jeanette

Roth, Rabea

Virmani, Bryan

Weber, Saskia Fee

Virmani, Bryan

Donnerstag 10:00 - 12:30 Uhr Asylunterkunft Halfing, Am Graben 22 

Donnerstag 13:00 - 15:00 Uhr Asylunterkunft Halfing, Am Graben 22

Virmani, Bryan

Montag 12:00 - 18:00 Uhr Martin-Luther-Str.11 , Bad Endorf ( Evangelische Pfarrgemeinde)

Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr Bernau, Aschauer Str. 18 (Unterkunft)

Donnerstag 14:00 - 18:00 Uhr Aschau, Kampenwandstr. 36 (Gemeinde)

Anetsberger, Christian

Dienstag 12:00 - 15:00 Uhr Karlsbader Str. Rosenheim

Mittwoch 13:00 - 17:00 Uhr Stadtteilbüro Tannnenbergstr. 

Montag 09:00 - 12:00 Uhr Unterkunft Nussdorf

jeden 2. Dienstag09:00 - 12:00 Uhr Ev. Kirche Bruckmühl

Mittwoch 09:00 - 12:00 Uhr Rathaus Bruckmühl

Montag 08:30 - 13:30 Rathaus Prien

Donnerstag 13:00 - 16:00 Zentrum Migration und Flucht Rosenheim,Gießereistr.10

Bichler, Carmen

Weber, Susanne

Montag 13:00 - 16:00 Uhr Zentrum Migration und Flucht Rosenheim,Gießereistr.10

Mittwoch 13:00 - 16:00 Uhr Kolbermoor Bürgertreff

Donnerstag 12:00 - 17:00 Uhr ÜWH Bernau

Gudrun Schön-Hupka

Dienstag 13:00 - 16:00 Uhr Zentrum Migration und Flucht Rosenheim,Gießereistr.10

Mittwoch 09:30 - 11:30 evang. Pfarramt Großkaro

Abwalo, Miranda

Dienstag 13:00 -16:00 Uhr Angerherrnweg 3, 83064 Raubling

Mittwoch 14:00-16:00 Uhr Im Verkehrsamt,  Rosenheimerstr.5, 83098 Brannenburg 

Montag 13:00-16:00 Uhr Pfarrer-Gierl-Weg 8 83088 Kiefersfelden 

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Griesstätt, Rott, 

Vogtareuth, 

Söchtenau, Prutting, 

Schonstett, Amerang

08031 3528511

serap.cetinbilek@sd-obb.de

christian.anetsberger@sd-obb.de

Bürozeiten:  Montag bis  Freitag                 Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Bürozeiten: Montag - Freitag               Bayerisches Rotes Kreuz, Tegernseestr.5  83022 Rosenheim od 

Leonie.Mahncke@caritasmuenchen.de

Sophie.Fuerstenau@caritasmuenchen.de

0151-62872537

Mahncke, Leonie

Raubling,  

Brannenburg, 

Flintsbach

Sprechzeiten nach Vereinbarung, Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10silke.wilz@sd-obb.de

Serap, Cetinbilek

Obexer, Natascha

Bürozeiten: Montag - Freitag     Bayerisches Rotes Kreuz, Tegernseestr.5  83022 Rosenheim

Termine nur nach telefonischer/mail Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

nach Vereinbarung, Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten:  Montag - Freitag        Termine nur nach Vereinbarung0160-8955160

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                  Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Elena.Lichtenwalder@caritasmuenchen.de

0171-5567518

Jeanette.Kuschnereit@caritasmuenchen.de

0175-1638716

0175-1638716

Gäbelein Petra

Rabea.Roth@caritasmuenchen.de

Bumberger, Melanie

SaskiaFee.Weber@caritasmuenchen.de

0176-82791986

0175-1638716

Bürozeiten:  Montag bis  Freitag                  Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten: Dienstag bis Freitag  Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration,  83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten: Dienstag bis Freitag  Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration,  83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Bürozeiten: Mittwoch Vormittag u.Donnerstag Nachmittag

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

0171-6933244 Bürozeiten: Montag bis Freitag                Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Bürozeiten: Montag bis Mittwoch         Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration, 83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration,  83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Stadt Rosenheim  

Argonnenstr., 

Burgweg,  

Flandernstr.,  

Tannenbergstr. 

Bürozeiten: Montag bis Mittwoch                Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten: Montag bis Freitag                Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Bürozeiten:   Montag bis Freitag        Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration, 83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Heubelhuber, Anja

0175-6138325

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten: Dienstag bis Freitag  Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration,  83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Bryan.Virmani@caritasmuenchen.de Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten: Montag bis Freitag                  Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration,  83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Natascha.Obexer@caritasmuenchen.de

Peter.Karanja@caritasmuenchen.de

0151-23139706

Bryan.Virmani@caritasmuenchen.de

Lichtenwalder, Elena
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Wilz, Silke

Großkaro,Tattenhausen  

Thonbichl,

Tuntenhausen, 

Schechen, Feldkirchen-

Westerham

01590 1891695

gudrun.schoen-hupka@sd-obb.de

 Bad Aibling

0160-7820642

barbara.gosolits@sd-obb.de

0151-21657674

Stadt Rosenheim

 Karlsbaderstr.,  

Leonhardstr., 

Schönfeldstr. , 

Seestr., 

B

R

K
Oberaudorf, 

Kiefersfelden

Tuma, Lisa

Lisa.Tuma@cartitasmuenchen.de

 Höslwang, Halfing

0160-91895804

0151-59001013

0171-4814726

sigeldietz@kvrosenheim.brk.de

Bad Aibling, 

Breitbrunn, Rimsting
0173-6257436

carmen.bichler@sd-obb.de

0151-14206570

Stephanskirchen

Aschau, Bernau, 

Riedering,

0151-67640176
Anja.Heubelhuber@caritasmuenchen.de

Prien

susanne.weber@sd-obb.de

Bad Endorf, Eggstätt, 

Petra.Gaebelein@caritasmuenchen.de

Melanie.Bumberger@caritasmuenchen.de

Samerberg, 

Neubeuern, Frasdorf

0160-92577247

abwalo@kvrosenheim.brk.de             

Diana Sigel Dietz

0162-5828885

Stadt Rosenheim 

(Rosenheim Nord)

 Kufsteiner Str 78,  ,  

GU I+II Rosenheim 

Stadt in der Äußeren 

Oberaustr. 14 u.20

Schlierseestr., 

Weidestr.,  private 

Wohnsitznahme

Bürozeiten:  Montag bis Donnerstag           Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Schlüter, Thies

0176-36394896

Albaching, 

Babensham,  Edling, 

Eiselfing, Pfaffing, 

Ramerberg, Soyen, 

Wasserburg,  GU 

Wasserburg

Maha.Kabalan@caritasmuenchen.de

0175-3795811

Fürstenau, Sophie

Kabalan, Maha

Gosolits, Barbara

0172-5177876

thies.schlueter@sd-obb.de

Bryan.Virmani@caritasmuenchen.de

 Unterkunft

Grafing  11

 in Halfing

 Bruckmühl, Heufeld, 

Nußdorf

 Kolbermoor
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Kontakstellen Flüchtlings- und Integrationsberatung, Migrationsberatung

Stadt und Landkreis Rosenheim

AWO , BRK,  Caritas,  Diakonie

Ehrenamtskoordination / Integrationslotsen
Caroline,Kley

Spindler, Juliana Raissa

Migrationsberatung
Witthinrich-Rogerio, Ricardo

Almanstötter, Ines

Schröter, Heike

Weber, Susanne

JobTreff International

Termine im Jobtreff nur nach Telefonischer Vereinbarung

Öffnungszeiten
Montag 10:00 - 15:30 Uhr Reichenbachstr. 14, 83022 Rosenheim

Kabalan, Maha Dienstag 10:00 - 15.30 Uhr Reichenbachstr. 14, 83022 Rosenheim

Donnerstag 10:00 - 18:00 Uhr Reichenbachstr. 14, 83022 Rosenheim

Gäbelein, Petra

Kuschnereit, Jeanette Öffnungszeiten

Montag 10:00 -15:30 Uhr Mehrgenerationenhaus, Willi-Ernst-Ring 18, 83512 Wasserburg

WoFA - Wohnraum Für Alle
Schlüter, Thies

Weber, Susanne

Wehrle, Catherine

Rosenheimer Dolmetschernetz
N.N.

Mittwoch 9:00-12:00 Uhr Zentrum Migration und Flucht Rosenheim,Gießereistr.10

voraussichtlich ab März wieder besetzt

Taff Kontakt u. Koordinierungsstelle
Mur, Johanna

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

Bichler, Carmen

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

Jugendmigrationsdienst 
Guhl, Wolfgang

Innlände 4a, 83022 Rosenheim

Kundmüller, Ute

Innlände 4a, 83022 Rosenheim

Kufsteiner Str. 27, 83022 Rosenheim

Bürozeiten  Montag bis Freitag  

Suchdienst Internationale Suche und Beratung Familienzusammenführung 
Diana Sigel Dietz

Termin nach Vereinbarung Tegernseer  Str. 5,  83022 Rosenheim

08031-301991

Petra Beyer,Sabrina Fasso, Martina Willke

Termin nach Vereinbarung Münchner Str. 27 83022 Rosenheim

Theresa Ober

nach Vereinbarung 

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Tuma, Lisa

08031-4015402

anna.paul@invia-muenchen.de

0176-36394896

thies.schlueter@sd-obb.de

Rosenheim

sigeldietz@kvrosenheim.brk.de

0173-6257436

Carmen.Bichler@sd-obb.de

Wasserburg 0175-6138325

0151-21657674

susanne.weber@sd-obb.de

Stadtgebiet 

Rosenheim

08031-4015401

0151-17245556

JulianaRaissa.Spindler@caritasmuenchen.de

Paul, Anna

IN VIA Stadt/Landkreis

Caritas

jobtreff@caritasmuenchen.de

migrationsberatung.b@awo-rosenheim.de

Celebi, Müjgan

migrationsberatung.a@awo-rosenheim.de

Stadt/Landkreis 

Roseneim

0151-11142931

AWO

Rosenheim

Wolfgang.Guhl@jh-obb.de
Diakonie

08031  - 9004671/9004672/9004673

rosenheim.cobs@awo-rosenheim.de

Caritas

0171-41814726

0175-3671986

0176-75406877

johanna.mur@sd.obb.de

0160-8955160

0157-76299286 / 08031 35311-26

ute.kundmueller@jh-obb.de

0152-03225005

dolmetschernetz@sd-obb.de

Lisa.Tuma@caritasmuenchen.de

0151-10196909

Ines.Almanstoetter@caritasmuenchen.de

Stadt/Landkreis 

Roseneim

08031-3528513

heike.schroeter@sd-obb.de

Petra.Gaebelein@caritasmuenchen.de

Maha.Kabalan@caritasmuenchen.de

0176-41023304

Bürozeiten: Montag - Donnerstag           Caritas Zentrum Wasserburg, 83512 Wasserburg  Heisererplatz 7

Gecko Interkulturelle Sprachmittlung in der Diakonie

Diakonie
Stadt/Landkreis

Rosenheim
08031-3528516

theresa.ober@sd-obb.de

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

 Montag 11:00 - 13:00 Sprechstunde Wohnraum

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

 Montag 11:00 - 13:00 Sprechstunde Wohnraum

0151-21657674

Susanne.Weber@sd-obb.de

0152-05677116

catherine.wehrle@sd-obb.de

Diakonie
Stadt/Landkreis 

Rosenheim

BRK

Rosenheim Cobs - Coaching,Orientierung, Beruf, Selbstwert für Mütter mit Migrationshintergrund im ALG 2 Bezug

Diakonie

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

Rosenheim

Stadt und Landkreis 

Rosenheim

AWO

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                  Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration, 83022  Rosenheim, Kufsteiner 27

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung

Caronline.Kley@caritasmuenchen.de

Landkreis 

Rosenheim

christina.lindinger@sd-obb.de

Stadt/Landkreis 

Roseneim

Lindinger, Christina

08031-3528515

Hirner, Daniela

08031-35311-15

0170-7013279

Bürozeiten:  Montag - Donnerstag        

Rosenheim

0160-91895804

Daniela.Hirner@caritasmuenchen.de
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Diakonie Stadt/Landkreis

Landkreis Rosenheim

Stadtgebiet Rosenheim

Diakonie

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeit nach Vereinbarung
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